ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo no

Regimento Interno e após anuência do plenário, REQUER que seja encaminhada

manifestação de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e aos

Excelentíssimos Senhores Secretários de Estado da Infraestrutura e Recursos Hídricos, e

da Educação, solicitando a formalização de Convênios ou instrumentos congêneres com

os Municípios de Triunfo, Tenório, Cachoeira dos Índios e Santa Cecília, destinados a

construção de Quadras Poliesportivas nas comunidades rurais desses municípios.

JUSTIFICATIVA:

    Nosso gabinete recebeu encaminhamento das lideranças

políticas dos Municípios de Triunfo, Tenório, Cachoeira dos Índios e Santa Cecília,

solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de postularmos junto ao governo

estadual a formalização de Convênios ou instrumentos congêneres com aqueles

municípios, destinados a construção de Quadras Poliesportivas nas comunidades rurais

desses municípios.

REQUERIMENTO nº _________/2023

AUTOR: Deputado Estadual Francisco Mendes Campos – PSB

7.305

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

    Sabemos dos inúmeros benefícios que um quadra/ginásio

poliesportivo proporciona à população, seja na área da saúde, educação, esporte e lazer,

bem como no incremento das ações de infraestrutura do município beneficiado.

    Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, 03 de outubro de 2023.

FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
Deputado Estadual - PSB

		2023-10-03T14:58:34-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472